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E-zdrowie – wprowadzenie do informatyki w pielęgniarstwie to pierwszy w Polsce podręcz-
nik dla pielęgniarek który uwzględnia zagadnienia dotyczące informatyzacji w ochronie 
zdrowia i przygotowania pielęgniarek do współpracy z innymi uczestnikami tego procesu 
zmian w e-zdrowiu. Książka autorstwa: Doroty Kilańskiej, Aleksandry Gaworskiej-Krzemiń-
skiej i Hanny Grabowskiej, pozwala na zapoznanie się z możliwościami wykorzystania 
aplikacji informatycznych do wspierania opieki pielęgniarskiej w praktyce, wykorzystania 
wystandaryzowanych, opartych na badaniach naukowych przewodników do opieki. W książ-
ce autorzy zmierzyli się z innowacyjnym tematem przygotowania pielęgniarek z zagadnień 
związanych z tworzeniem informacji w ochronie zdrowia, wykorzystaniem nowoczesnych 
rozwiązań technologicznych, takich jak np. elektroniczne dokumentowanie, telepielegniar-
stwo, czy też zdalna nauka i korzystanie z wiedzy naukowej z wykorzystaniem nowoczesnych 
rozwiązań. Czytelnicy mogą zapoznać się ze sposobem komunikowania, a także wykorzy-
stania narzędzi informatycznych z zachowaniem bezpieczeństwa i ochrony danych.
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Znamy laureatów „Amicus 
studentis”

Tytuł „Amicus Studentis” przyznawany jest przez stu-

dentów GUMed nauczycielom akademickim pracującym 

na Uczelni, których wiedza i umiejętność jej przekazy-

wania stanowią wzór do naśladowania. To właśnie dzię-

ki takim dydaktykom student staje się nie tylko kompe-

tentnym fachowcem, ale również wrażliwym człowie-

kiem. Nauczanie oparte o taką kadrę naukową zaowo-

cuje absolwentami, którzy bez kompleksów odnajdą 

się na krajowym i światowym rynku pracy.

Tytułem „Amicus Studentis’’ w roku akademickim 

2016/2017 zostały wyróżnione następujące osoby:

Wydział Lekarski

■  dr Kamil Drucis, Katedra i Klinika Chirurgii Onkolo-

gicznej;

Wydział Farmaceutyczny z OML

■  mgr inż. Damian Neubauer, Katedra Chemii Nie-

organicznej;

Wydział Nauk o Zdrowiu z OMMiT

■  mgr Joanna Moćkun, Zakład Pielęgniarstwa Położ-

niczo-Ginekologicznego.
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i przekazanie 1% podatku na nasze Stowarzyszenie, abyśmy mogli 
robić to, co kochamy - śpiewać, reprezentując Polskę i Gdańsk na 
międzynarodowych scenach.
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